ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

21.09.2016 года № 561

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 15.12.2014 года № 1587

Во исполнение государственной программы Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Челябинской области на 2014-2020 годы», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Карталинский муниципальный район»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства Карталинского муниципального района Челябинской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 15.12.2014 года № 1587 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Карталинского муниципального района Челябинской области на 2014-2020 годы»                            (с изменениями от 19.05.2015 года № 439), следующие изменения:
1) в Паспорте программы:
в строке «Задачи программы» добавить задачу «предоставление субсидий садоводческим некоммерческим объединениям граждан на возмещение затрат на инженерное обеспечение их территорий»;
в строке «Объемы и источники финансирования»:
общий объем финансирования программы на 2014-2020 годы за счет средств районного бюджета сумму «2583,6 тыс. рублей» заменить на сумму «2783,6 тыс. рублей»;
в том числе по годам: 2016 год – сумму «49,4 тыс. рублей» заменить на сумму «249,4 тыс. рублей»;
2) пункт 10 главы II дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) предоставление субсидий садоводческим некоммерческим объединениям граждан на возмещение затрат на инженерное обеспечение  их территорий.	»;
3) подпункт 5 пункта 17 главы IV читать в следующей редакции:
«5) на поддержку сельскохозяйственных товаропроизводителей, пострадавших в результате атмосферной и почвенной засухи в 2014 году.»;
4) пункт 17 главы IV дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) на возмещение затрат садоводческим некоммерческим объединениям граждан на инженерное обеспечение их территорий.»;
5) в пункте 38 главы V:
вместо слов «2583,6 тыс. рублей» читать слова «2783,6 тыс. рублей»;
вместо слов «49,4 тыс. рублей» читать слова «249,4 тыс. рублей»;
 6) в пункте 45 главы VIII вместо слов «2583,6 тыс. рублей» читать слова «2783,6 тыс. рублей»;
7) приложение 1 к указанной программе изложить в новой редакции (прилагается);
8) в приложении 3 к указанной программе пункт 1 дополнить словами:
«возмещение затрат садоводческим некоммерческим объединениям граждан на инженерное обеспечение их территорий».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на  начальника Управления сельского хозяйства и продовольствия Карталинского муниципального района Германова О.В.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района	                                                                        С.Н. Шулаев

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе
«Развитие сельского хозяйства
Карталинского муниципального района
Челябинской области на 2014-2020 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 21.09.2016 года № 561)

Система мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Финансирование из районного бюджета (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Всего

	Мероприятия в области сельскохозяйственного производства, направленные на улучшение общих условий функционирования сельского хозяйства

	1.
	Проведение районных производственных совещаний, конкурсов, соревнований, включая премирование победителей,
	60,4
	49,4
	49,4
	49,4
	55,0
	58,0
	60,0
	381,6

	2.
	Предоставление субсидии на поддержку сельскохозяйственных товаропроизводителей, пострадавших в результате атмосферной и почвенной засухи в 2014 году
	0
	2202,0
	0
	0
	0
	0
	0
	2202,0

	3.
	Предоставление субсидий садоводческим некоммерческим объединениям граждан на возмещение затрат на инженерное обеспечение их территорий
	0
	0
	200,0
	0
	0
	0
	0
	200,0

	Всего
	60,4
	2251,4
	249,4
	49,4
	55,0
	58,0
	60,0
	2783,6